Князь то так, панотець
її вельможний, похазяйнував. Дале-
ко десь були вони завдатi, i довго
панi виважала, поки зважилась їх до

Марія Олександрівна ВІЛІНСьКА (літературний псевдонім — Марко
Вовчок) народилася 10 (22) грудня 1833 p. у маєтку Єкатерининське Єлець-
кого повіту Орловської губернії у родині збіднілого дворянина, майора у
відставці. Першою вчителькою майбутньої письменниці стала її мати, яка
володіла кількома мовами, зналася на музиці і дуже любила українські піс-
ні.